Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2022 г. N 1150

О ПРИЗНАНИИ ЧАСТИЧНО УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОТ 28.06.2012 N 281

На основании представления Контрольно-счетной палаты города Красноярска от 04.04.2022 N 183/1, руководствуясь ст. 41, 58, 59, 65 Устава города Красноярска, постановляю:

1. Признать утратившими силу пункт 1, подпункт "а", абзацы второй - шестой, девятый подпункта "б", абзацы третий, четвертый подпункта "в", подпункты "г", "д" пункта 2, пункты 3 - 20, 24, 25, 27, 30 приложения к Постановлению администрации города от 28.06.2012 N 281 "Об утверждении Положения о порядке льготной продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности" (далее - Положение).

2. Установить, что уполномоченные органы администрации города осуществляют отдельные функции в соответствии с положениями абзацев первого, седьмого, восьмого подпункта "б", абзацев первого, второго подпункта "в" пункта 2 Положения в отношении граждан, заключивших договоры купли-продажи (мены).

3. Граждане, заключившие договоры купли-продажи (мены) на условиях Положения до дня вступления в силу настоящего Постановления, несут все обязанности, в том числе связанные с оплатой приобретаемого муниципального жилого помещения, наличием и подтверждением факта трудовых отношений, освобождением муниципальных жилых помещений, в соответствии с положениями заключенных договоров и пунктами 21 - 23, 26, 28, 29, 31 Положения.

4. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

В.А.ЛОГИНОВ